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公益財団法人　小田急財団 （単位：円）

科目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 資産の部                                                    

　　　1.流動資産                                                    

　　　　　　現金預金 9,417,143 1,506,685 7,910,458

    　　流動資産合計 9,417,143 1,506,685 7,910,458

　　　2.固定資産                                                    

　　　(1)　基本財産                                                    

            預金 612,541 612,541 0

　　　　　　投資有価証券 1,878,365,960 1,747,461,200 130,904,760

    　　　基本財産合計 1,878,978,501 1,748,073,741 130,904,760

　　　(2)　特定資産                                                    

　　　　　　公益事業積立基金 64,898,355 72,171,844 △ 7,273,489

    　　　特定資産合計 64,898,355 72,171,844 △ 7,273,489

     固定資産合計 1,943,876,856 1,820,245,585 123,631,271

    資産合計 1,953,293,999 1,821,752,270 131,541,729

Ⅱ 負債の部                                                    

　　　1.流動負債                                                    

    　　流動負債合計 0 0 0

　　　2.固定負債                  

    　　固定負債合計 0 0 0

    負債合計 0 0 0

Ⅲ 正味財産の部                                                    

　　　1.指定正味財産  1,943,876,856 1,820,245,585 123,631,271

　　　　指定正味財産合計 1,943,876,856 1,820,245,585 123,631,271

  　　　（うち基本財産への充当額） ( 1,878,978,501 ) ( 1,748,073,741 ) ( 130,904,760 )

  　　　（うち特定資産への充当額） ( 64,898,355 ) ( 72,171,844 ) ( △ 7,273,489 )

　　　2.一般正味財産 9,417,143 1,506,685 7,910,458

  　　　（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

  　　　（うち特定資産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

    正味財産合計 1,953,293,999 1,821,752,270 131,541,729

    負債･正味財産合計 1,953,293,999 1,821,752,270 131,541,729

貸　借　対　照　表

２０２４年３月３１日　現在
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公益財団法人　小田急財団 （単位：円）

科目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 1.経常増減の部

   (1)経常収益

　　　①基本財産運用益

　　　　　　基本財産受取利息                                                          8,150,600 7,100,403 1,050,197

　　　　　　基本財産受取配当金                                                         11,766,720 3,677,100 8,089,620

　　　②特定資産運用益

　　　　    特定資産受取利息 601 717 △ 116

　　　③受取寄付金

　　　　　　受取寄付金 150,000 130,000 20,000

　　　　　　受取寄付金振替額 27,273,489 26,878,156 395,333

　　　④雑収益  

　　　　　　受取利息                                                              358 634 △ 276

　　　経常収益計                                                         47,341,768 37,787,010 9,554,758

   (2)経常費用

　　　①事業費     35,575,048 34,109,910 1,465,138

　　　　　　旅費交通費 62,630 90,310 △ 27,680

　　　　　　通信運搬費 61,610 60,982 628

　　　　　　リース料 43,428 44,722 △ 1,294

　　　　　　助成金 3,692,965 3,834,110 △ 141,145

　　　　　　助成金物品購入費 8,384,024 6,986,900 1,397,124

　　　　　　会議費 910,155 604,616 305,539

　　　　　　奨学金給付費                                                            21,984,000 21,954,000 30,000

　　　　　　会報費                                                               51,223 97,856 △ 46,633

　　　　　　諸手数料 104,170 107,360 △ 3,190

　　　　　　広告費 280,843 329,054 △ 48,211

　　　②管理費   3,856,262 3,062,850 793,412

　　　　　　役員報酬 735,042 768,453 △ 33,411

　　　　　　会議費　　　　　　 388,080 656,058 △ 267,978

　　　　　　旅費交通費 155,332 59,900 95,432

　　　　　　通信運搬費 75,364 67,276 8,088

　　　　　　消耗品費 81,076 6,600 74,476

　　　　　　諸手数料 114,070 153,910 △ 39,840

　　　　　　リース料 18,612 19,166 △ 554

　　　　　　諸会費 147,000 147,000 0

　　　　　　慶弔費 47,820 0 47,820

　　　　　　業務委託費 1,778,600 858,500 920,100

　　　　　　広告費 36,324 44,000 △ 7,676

　　　　　　雑費 278,942 281,987 △ 3,045

　　　経常費用計                                                         39,431,310 37,172,760 2,258,550

   当期経常増減額                                                       7,910,458 614,250 7,296,208

 2.経常外増減の部 

　 (1)経常外収益

　　　経常外収益計                                                        0 0 0

　 (2)経常外費用                                   

　　　　　　固定資産売却損 0 0 0

　　　経常外費用計 0 0 0

　　　当期経常外増減額                                                      0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額                                                   7,910,458 614,250 7,296,208

　　　一般正味財産期首残高                                                    1,506,685 892,435 614,250

　　　一般正味財産期末残高                                                    9,417,143 1,506,685 7,910,458

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　受取寄付金 20,000,000 5,000,000 15,000,000

　　　基本財産評価損益 130,904,760 △ 116,564,070 247,468,830

　　　基本財産受取利息 0 0 0

　　　一般正味財産への振替額 △ 27,273,489 △ 26,878,156 △ 395,333

　　　当期指定正味財産増減額 123,631,271 △ 138,442,226 262,073,497

　　　指定正味財産期首残高                                                    1,820,245,585 1,958,687,811 △ 138,442,226

　　　指定正味財産期末残高                                                    1,943,876,856 1,820,245,585 123,631,271

Ⅲ正味財産期末残高                                                         1,953,293,999 1,821,752,270 131,541,729

正味財産増減計算書

２０２３年４月１日から２０２４年３月３１日まで
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公益財団法人　小田急財団 （単位：円）

公益目的事業会計

公１

Ⅰ 一般正味財産増減の部
 1.経常増減の部

   (1)経常収益

　　　①基本財産運用益

　　　　基本財産受取利息 8,150,600 0 0 8,150,600

　　　　基本財産受取配当金 0 11,766,720 0 11,766,720

　　　②特定資産運用益

　　　　特定資産受取利息 601 0 0 601

　　　③受取寄付金

　　　　受取寄付金 150,000 0 0 150,000

　　　　受取寄付金振替額                      27,273,489 0 0 27,273,489

　　　④雑収益

　　　　受取利息 358 0 0 358

　　　経常収益計 35,575,048 11,766,720 0 47,341,768

   (2)経常費用

　　　①事業費     35,575,048 0 35,575,048

　　　　旅費交通費 62,630 0 62,630

　　　　通信運搬費 61,610 0 61,610

　　　　リース料 43,428 0 43,428

　　　　助成金 3,692,965 0 3,692,965

　　　　助成金物品購入費 8,384,024 0 8,384,024

　　　　会議費 910,155 0 910,155

　　　　奨学金給付費                                                            21,984,000 0 21,984,000

　　　　会報費                                                               51,223 0 51,223

　　　　諸手数料 104,170 0 104,170

　　　　広告費 280,843 0 280,843

　　　②管理費   3,856,262 0 3,856,262

　　　　役員報酬 735,042 0 735,042

　　　　会議費　　　　　　 388,080 0 388,080

　　　　旅費交通費 155,332 0 155,332

　　　　通信運搬費 75,364 0 75,364

　　　　消耗品費 81,076 0 81,076

　　　　諸手数料 114,070 0 114,070

　　　　リース料 18,612 0 18,612

　　　　諸会費 147,000 0 147,000

　　　　慶弔費 47,820 0 47,820

　　　　業務委託費 1,778,600 0 1,778,600

　　　　広告費 36,324 0 36,324

　　　　雑費 278,942 0 278,942

　　　経常費用計  35,575,048 3,856,262 0 39,431,310

   当期経常増減額 0 7,910,458 0 7,910,458

 2.経常外増減の部 

 　(1)経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0 0

　 (2)経常外費用                                   

　　　　固定資産売却損 0 0 0 0

　　　経常外費用計 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 0 7,910,458 0 7,910,458

　　　一般正味財産期首残高 － － 0 1,506,685

　　　一般正味財産期末残高 － － 0 9,417,143

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　受取寄付金 20,000,000 0 0 20,000,000

　　　基本財産評価損益 0 130,904,760 0 130,904,760

　　　基本財産受取利息 0 0 0 0

　　　一般正味財産への振替額 △ 27,273,489 0 0 △ 27,273,489

　　　当期指定正味財産増減額 △ 7,273,489 130,904,760 0 123,631,271

　　　指定正味財産期首残高 － － 0 1,820,245,585

　　　指定正味財産期末残高 － － 0 1,943,876,856

Ⅲ正味財産期末残高 － － 0 1,953,293,999

合計

正味財産増減計算書内訳表

２０２３年４月１日から２０２４年３月３１日まで

科目 法人会計 内部取引消去
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公益財団法人　小田急財団

１．重要な会計方針
(1)有価証券の評価基準及び評価方法
　①満期保有目的の債券は、償却原価法による。
　②その他有価証券は、時価のあるものは決算日の市場価格等に基づく時価法（売却原価は移動平均法により算定）による。
　　時価のないものは移動平均法による原価法による。
(2)消費税等の会計処理
　　消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

４．金融商品の状況に関する事項
　1.金融商品に対する取組方針
　　　当法人は、公益目的事業の財源の一部分を運用益によって賄うため、債券、株式により資産運用している。
　2.金融商品の内容及びそのリスク
　　　投資有価証券は、債券、株式であり、発行体の信用リスク、市場価格の変動リスクにさらされている。
　3.金融商品のリスクに係る管理体制
　　　資産運用規定に基づく取引
　　　・金融商品取引は、当法人の運用基本方針に基づき行い、安全性の高い株式、債券を運用している。

５．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

(単位：円)

６．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

以上

99,963,700 △ 36,300

第558回中部電力社債 100,000,000 97,131,400 △ 2,868,600

第39回大和証券G社債 100,000,000
第74回東京瓦斯社債

99,850,000

経常収益への振替額　受取利息 0

△ 5,129,000第30回三菱UFJﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ社債 115,000,000
△ 150,000

99,110,000 △ 890,000
100,000,000 97,630,000

109,871,000

△ 2,370,000

100,000,000

100,000,000

97,756,000

1,115,000,000

第11回日本電産社債

100,000,000

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

合　　　　　計 27,273,489

内　　　　　　　容 金額
経常収益への振替額　受取寄付金 27,273,489

7,470,000

△ 4,350,000100,000,000第3回東日本旅客鉄道社債
106,571,500第13回東京地下鉄社債
95,650,000

6,571,500

△ 2,244,000
第60回東海旅客鉄道社債 100,000,000 107,470,000
ﾓﾙｶﾞﾝ･ｽﾀﾝﾚｰ利率ｽﾃｯﾌﾟｱｯﾌﾟ社債 100,000,000

(0)

(0)

(0)

(1,878,978,501)
特定資産

小　　　　　計 (64,898,355)
64,898,355 (64,898,355)

　公益事業積立基金

　投資有価証券

(0)
　投資有価証券 1,878,365,960 (1,878,365,960) (0) (0)
　普通預金 612,541

0

合　　　　　計

小　　　　　計 1,748,073,741 230,904,760

1,820,245,585 250,904,760

特定資産

小　　　　　計
20,000,000

当期末残高

(うち一般正味財 
産からの充当額) 産からの充当額)

当期増加額 当期減少額

100,000,000
230,904,760

科　　　　　　　　目 前期末残高

612,541
基本財産

1,747,461,200
　預金

100,000,000

27,273,489 64,898,355
27,273,489 64,898,355

1,878,365,960
0 612,541

1,878,978,501

(うち負債に
対する額)

1,943,876,856127,273,489

基本財産

1,878,978,501

72,171,844

1,111,015,500 △ 3,984,500

(0)

(0)
(0)

合　　　　　計

20,000,00072,171,844

(612,541)

科　　　　　　　　目 当期末残高
(うち指定正味財 

小　　　　　計

合　　　　　計 1,943,876,856 (1,943,876,856)

債　　　　　　　券

11,900

評価損益

第18回NTTﾌｧｲﾅﾝｽ社債

(0)

帳簿価額 時価

第43回西日本鉄道社債 100,000,000 100,011,900

(0)
(0)

　公益事業積立基金
64,898,355
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公益財団法人　小田急財団

１．基本財産及び特定資産の明細
　基本財産及び特定資産について、財務諸表に対する注記３ に記載しているので、内容の記載を省略する。

２．引当金の明細
　引当金計上なし。

附属明細書
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公益財団法人　小田急財団 （単位：円）

科目 場所・物量等 使用目的等 金　額

Ⅰ 資産の部           
　　1.流動資産               
　　　　現金預金    現金

　手許保管 運転資金として 0
普通預金
　㈱みずほ銀行 新宿法人支店 運転資金として 9,341,959
　㈱三菱UFJ銀行 新宿中央支店                                                       運転資金として 75,184

      流動資産合計  9,417,143
　　2.固定資産
　　 基本財産 
　　　　預金 普通預金

　㈱三菱UFJ銀行 新宿中央支店 公益目的保有財産であり、公益目的事業の 612,541
財源として使用している。

　　　　投資有価証券                                                               小田急電鉄株式  367,710株 管理目的の保有財産であり、運用益を法人 763,365,960
会計の財源として使用している。

ﾓﾙｶﾞﾝｽﾀﾝﾚｰ ｽﾃｯﾌﾟｱｯﾌﾟ円債 公益目的保有財産であり、運用益を公益 100,000,000
目的事業の財源として使用している。

第60回東海旅客鉄道社債 　同上 100,000,000
第13回東京地下鉄社債 　同上 100,000,000
第3回東日本旅客鉄道 　同上 100,000,000
第43回西日本鉄道社債 　同上 100,000,000
第11回日本電産社債 　同上 100,000,000
第18回NTTファイナンス社債 　同上 100,000,000
第558回中部電力社債 　同上 100,000,000
第30回三菱UFJﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ社債 　同上 115,000,000
第39回大和証券G社債 　同上 100,000,000
第74回東京瓦斯社債 　同上 100,000,000

      基本財産合計 1,878,978,501
 　　特定資産
     　 公益事業積立基金 ㈱みずほ銀行 新宿法人支店 交付者の定めた使途に充てるために 64,898,355

保有している資金。
      特定資産合計 64,898,355
      固定資産合計 1,943,876,856
     　資産合計 1,953,293,999
Ⅱ 負債の部           
　　1.流動負債               
      流動負債合計  0
　　2.固定負債
      固定負債合計 0
     　負債合計 0
　　　正味財産 1,953,293,999

財　産　目　録

２０２４年３月３１日　現在
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